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a. Capaian Pembelajaran Lulusan (CPL) 

CPL-Sikap S1 -  Mampu menginternalisasikan ketakwaan kepada Tuhan YME dengan menjunjung 

tinggi nilai-nilai moral dan etika. 

S2- Mampu mengembangkan diri dan belajar sepanjang hayat untuk berkontribusi dalam 

bermasyarakat, berbangsa dan bernegara dengan menghargai nilai-nilai toleransi, 

kepedulian dan kepekaan 

CPL-

Pengetahuan 

P1- Memiliki kemampuan berpikir logis, kritis dan sistematis dalam memahami konsep 

dasar keilmuan dan inovasi pembangunan pertanian terpadu dan berkelanjutan. 

P2 - Memiliki kemampuan kewirausahaan dengan menerapkan sistem manajemen 

teknologi informasi dan komunikasi agribisnis terpadu berkelanjutan 

CPL- Keterampilan 

Umum 

KU1- Memiliki kemampuan untuk memperluas jejaring dan mendiseminasikan hasil 

kajian agribisnis berdasarkan hasil analisis informasi dan data. 

KU2 - Memiliki kemampuan kepemimpinan dan profesionalitas dalam operasional 

manajemen agribisnis yang kreatif dan inovatif 

CPL-

Keterampilan 

Khusus 

KK1- Memiliki kemampuan dalam mengidentifikasi, menganalisis, merancang dan 

mengalokasikan sumber daya dan faktor produksi secara teknis dan ekonomis di bidang 

agribisnis. 

KK2 -  Memiliki kemampuan manajerial dalam menjamin mutu dan mengelola resiko 

sistem operasi agribisnis, serta evaluasi kinerja bisnis dan komersial 

KK3 - Memiliki kemampuan komunikasi, negosiasi, dan advokasi dalam bidang 

agribisnis dengan memanfaatkan teknologi informasi 

 

b. Capaian Pembelajaran Mata Kuliah (CPMK) 

 

CPMK-1 Mengetahui penggunaan ekonometrika dalam sebuah penelitian ekonomi dan bisnis 

CPMK-2 Menggunakan metode ekonometrika yang cocok dalam penelitian ekonomi dan bisnis. 

CPMK-3 Memiliki kemampuan untuk memahami artikel ekonomi yang bersifat empiris. 
 

  

   

c. Matrik Kesesuaian CPL, CPMK dan PL 

 
 
Capaian Pembelajaran Mata Kuliah (CPMK)** 

Capaian Pembelajaran Lulusan (CPL) 
Prodi* 

S P KU KK 

1 2 1 2 1 2 1 2 3 

1. Mengetahui penggunaan ekonometrika dalam sebuah penelitian 

ekonomi dan bisnis. 

√ √ √ √ √ √ √   

2.  Menggunakan  metode  ekonometrika  yang   cocok  dalam 
penelitian ekonomi dan bisnis. 

  √ √ √ √ √ √  

3.   Memiliki kemampuan untuk memahami artikel ekonomi yang 
bersifat empiris. 

  √ √ √ √ √ √  

 

  

 

d. Kriteria dan Standar Penilaian 

 

Komponen 

Penilaian* 

Capaian 
Pembelajaran 
Mata Kuliah 

Persentase 
(Weight in 

Final Grade) 

Nilai Minimal 
Ketercapaian Kinerja 

Mahasiswa 

Standar 
Penilaian 

Tugas CPMK 1 10 70 A>87; 

78<AB<87; 

69<B<78; 

60<BC<69; 

UTS CPMK 2 20 70 

UAS CPMK 3 20 70 

  Aktivitas Partisipatif CPMK 3 10 70 

  



 

Project CPMK 1,2,3 40 70 51<C<60; 

41<D<51; 

E<41 

Total  100  

 

 

a. e. Bobot Penilaian 

No 
Komponen 

Penilaian 
CPL Sikap CPL Pengetahuan 

CPL Ketrampilan 

Umum 

CPL Ketrampilan 

Khusus 
Bobot 

(%) 
CPMK 1 CPMK 2 CPMK 3 CPMK 1 CPMK 2 CPMK 3 CPMK 1 CPMK 2 CPMK 3 CPMK 1 CPMK 2 CPMK 3 

1 Partisip

asi 

lembar 

partisipat

if 

lembar 

partisip

atif 

lembar 

partisipa

tif 

 
        10% 

2 Tugas    Lembar 

tugas 
        10% 

3 UTS     Lembar 

ujian 

UTS 

       20% 

4 UAS      Lembar 

ujian 

UAS 

      20% 

5 Hasil 

Proyek 

      Presentasi Presentasi Presentasi Laporan Laporan Lapora

n 
40% 

 

 

f. Kumpulan Soal Tugas/PR/Ujian 

 

TUGAS  
Buatlah model permasalahan ekonomi dalam beberapa model yang sesuai dengan  

 

 

TUGAS PROYEK 

 

1 : Mempresentasikan hasil praktikum tentang: penggunaan perangkat lunak komputer shazam, 

eviews, SPSS dan STATA. 

2 : Mempresentasikan praktikum dari: cara menginput data ke exell 

3 : Memperkenalkan cara import data ke software Shazam, SPSS Eviews  STATA 

4:  Mengolah data persamaan linear sederhana dan linear berganda 

5 : Menguji pelangggaran asumsi linear 

6 : Mengolah data dengan model logit, tobit dan probit 

7:  Mengolah data dengan model persamaan simultan 

8 : Membuat laporan hasil intrepretasi pengolahan data 
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g. Pengukuran CPL dalam CPMK  

 

Pengukuran SIKAP 

No NIM Nama 

Komponen Penilaian Total 

Nilai 

Sikap 

Kategori 
Kehadiran Keaktifan 

Ketepatan 

waktu 

1 1905102010079 Muhammad Syafi'i 86.00 85.00 86.00 85.67 Sangat Baik 

2 2005102010013 Muhammad Furqan 85.63 85.00 86.00 85.54 Sangat Baik 

3 2005102010065 Dharma Julian Bangun 62.50 63.00 62.00 62.50 Sedang 

4 2005102010075 Zainudin 91.88 91.00 92.00 91.63 Istimewa 

5 2005102010100 Abzal  Nur Risky 88.75 88.00 89.00 88.58 Istimewa 

6 2005102010108 Aisha Thahira 91.88 92.00 91.00 91.63 Istimewa 

7 2005102010119 Arif Munandar 95.00 95.00 95.00 95.00 Istimewa 

8 2105102010001 Muhammad Cheryl AA 91.88 91.00 92.00 91.63 Istimewa 

9 2105102010004 Enita Farma 85.63 86.00 85.00 85.54 Sangat Baik 

10 2105102010006 Anis Quraini  95.00 95.00 95.00 95.00 Istimewa 

11 2105102010014 Ovia Anjelita 79.38 79.00 80.00 79.46 Sangat Baik 

12 2105102010015 Annisa Mariyam 95.00 95.00 95.00 95.00 Istimewa 

13 2105102010016 Siti Hajar 95.00 95.00 94.00 94.67 Istimewa 

14 2105102010018 Nora Yulia 95.00 95.00 95.00 95.00 Istimewa 

15 2105102010020 Rindi Oktavia 91.88 91.00 92.00 91.63 Istimewa 

16 2105102010021 Bunga Aprilia 95.00 95.00 95.00 95.00 Istimewa 

17 2105102010022 Murhamah 88.75 88.00 89.00 88.58 Istimewa 

18 2105102010023 Ulfa Nurul Hasanah 95.00 95.00 95.00 95.00 Istimewa 

19 2105102010024 Amalia Rosyada 95.00 95.00 95.00 95.00 Istimewa 

20 2105102010025 Intan Qurrata Aini 95.00 95.00 95.00 95.00 Istimewa 

21 2105102010034 Siti Nurchalifah 85.63 86.00 85.00 85.54 Sangat Baik 

22 2105102010036 Miftahul Ihda 91.88 91.00 92.00 91.63 Istimewa 

23 2105102010042 Siti Dwi Sarah 95.00 95.00 95.00 95.00 Istimewa 

24 2105102010043 Naila Autari 93.75 93.00 94.00 93.58 Istimewa 

25 2105102010050 Cut Nadara Elakadana 95.00 95.00 95.00 95.00 Istimewa 

26 2105102010056 Khairunnadiya Hasim 91.88 92.00 91.00 91.63 Istimewa 

27 2105102010057 Atika Nazifah 91.88 91.00 91.00 91.29 Istimewa 

28 2105102010062 Salma 82.50 82.00 83.00 82.50 Sangat Baik 

29 2105102010063 Putri Rahmah 91.88 91.00 92.00 91.63 Istimewa 

30 2105102010064 Arfi Dzuhri Pratama 86.00 85.00 86.00 85.67 Sangat Baik 

31 2105102010066 Adi Ekal Darmawan 85.63 85.00 86.00 85.54 Sangat Baik 

32 2105102010071 Dwika Putri 62.50 63.00 62.00 62.50 Sedang 

33 2105102010074 Riskika Maulida 91.88 91.00 92.00 91.63 Istimewa 

34 2105102010085 Arif Rahman 88.75 88.00 89.00 88.58 Istimewa 

35 2105102010086 Indah Aprilia Pasaribu 91.88 92.00 91.00 91.63 Istimewa 

36 2105102010087 Ratna Sri Handayani 95.00 95.00 95.00 95.00 Istimewa 

37 2105102010088 Haikal Falaqi 91.88 91.00 92.00 91.63 Istimewa 

38 2105102010099 Desmina Azhari Br. G 85.63 86.00 85.00 85.54 Sangat Baik 

39 2105102010103 Norin Natasya 95.00 95.00 95.00 95.00 Istimewa 



5  

 

Pengukuran PENGETAHUAN 

No NPM Nama Mahasiswa 
Nilai 

Ujian 

Nilai Tugas 

Kasus  

Nilai 

Pengetahuan 

Kategori 

1 1905102010079 Muhammad Syafi'i 85.00 95.00 91.67 Istimewa 

2 2005102010013 Muhammad Furqan 85.00 70.00 75.00 Baik 

3 2005102010065 Dharma Julian Bangun 75.00 60.00 65.00 Sedang 

4 2005102010075 Zainudin 87.00 87.00 87.00 Istimewa 

5 2005102010100 Abzal  Nur Risky 88.00 88.00 88.00 Istimewa 

6 2005102010108 Aisha Thahira 88.00 71.00 76.67 Baik 

7 2005102010119 Arif Munandar 87.00 85.00 85.67 Sangat Baik 

8 2105102010001 
Muhammad Cheryl Amelin 

Alsa 
88.00 

88.00 88.00 Istimewa 

9 2105102010004 Enita Farma 60.00 87.00 78.00 Sangat Baik 

10 2105102010006 
Anis Quraini Maysyaroh 

Manik 
87.00 

86.50 86.67 Sangat Baik 

11 2105102010014 Ovia Anjelita 88.00 89.00 88.67 Istimewa 

12 2105102010015 Annisa Mariyam 75.00 83.00 80.33 Sangat Baik 

13 2105102010016 Siti Hajar 87.00 80.00 82.33 Sangat Baik 

14 2105102010018 Nora Yulia 87.00 87.00 87.00 Istimewa 

15 2105102010020 Rindi Oktavia 87.00 86.00 86.33 Sangat Baik 

16 2105102010021 Bunga Aprilia 87.00 86.00 86.33 Sangat Baik 

17 2105102010022 Murhamah 87.00 87.00 87.00 Istimewa 

18 2105102010023 Ulfa Nurul Hasanah 87.00 83.00 84.33 Sangat Baik 

19 2105102010024 Amalia Rosyada 87.00 86.00 86.33 Sangat Baik 

20 2105102010025 Intan Qurrata Aini 87.00 86.00 86.33 Sangat Baik 

21 2105102010034 Siti Nurchalifah 88.00 74.00 78.67 Sangat Baik 

22 2105102010036 Miftahul Ihda 87.00 84.50 85.33 Sangat Baik 

23 2105102010042 Siti Dwi Sarah 87.00 84.50 85.33 Sangat Baik 

24 2105102010043 Naila Autari 40.00 73.50 62.33 Sedang 

25 2105102010050 Cut Nadara Elakadana 87.00 91.00 89.67 Istimewa 

26 2105102010056 Khairunnadiya Hasim 87.00 86.00 86.33 Sangat Baik 

27 2105102010057 Atika Nazifah 87.00 85.00 85.67 Sangat Baik 

28 2105102010062 Salma 87.00 85.00 85.67 Sangat Baik 

29 2105102010063 Putri Rahmah 87.00 93.00 91.00 Istimewa 

30 2105102010064 Arfi Dzuhri Pratama 85.00 95.00 91.67 Istimewa 

31 2105102010066 Adi Ekal Darmawan 85.00 70.00 75.00 Baik 

32 2105102010071 Dwika Putri 75.00 60.00 65.00 Sedang 

33 2105102010074 Riskika Maulida 87.00 87.00 87.00 Istimewa 

34 2105102010085 Arif Rahman 88.00 88.00 88.00 Istimewa 

35 2105102010086 Indah Aprilia Pasaribu 88.00 71.00 76.67 Baik 

36 2105102010087 Ratna Sri Handayani 87.00 85.00 85.67 Sangat Baik 

36 2105102010088 Haikal Falaqi 88.00 88.00 88.00 Istimewa 

38 2105102010099 Desmina Azhari Br. G 60.00 87.00 78.00 Sangat Baik 

39 2105102010103 Norin Natasya 87.00 86.50 86.67 Sangat Baik 
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Pengukuran KETRAMPILAN UMUM 

No NPM Nama Mahasiswa 
Nilai 

Proyek 1 

Nilai 

Keterampilan 

umum 

Kategori 

1 1905102010079 Muhammad Syafi'i 85.00 85.00 Sangat Baik 

2 2005102010013 Muhammad Furqan 85.00 85.00 Sangat Baik 

3 2005102010065 Dharma Julian Bangun 75.00 75.00 Baik 

4 2005102010075 Zainudin 87.00 87.00 Istimewa 

5 2005102010100 Abzal  Nur Risky 88.00 88.00 Istimewa 

6 2005102010108 Aisha Thahira 88.00 88.00 Istimewa 

7 2005102010119 Arif Munandar 87.00 87.00 Istimewa 

8 2105102010001 
Muhammad Cheryl 

Amelin Alsa 88.00 88.00 Istimewa 

9 2105102010004 Enita Farma 60.00 60.00 Sedang 

10 2105102010006 
Anis Quraini Maysyaroh 

Manik 87.00 87.00 Istimewa 

11 2105102010014 Ovia Anjelita 88.00 88.00 Istimewa 

12 2105102010015 Annisa Mariyam 75.00 75.00 Baik 

13 2105102010016 Siti Hajar 87.00 87.00 Istimewa 

14 2105102010018 Nora Yulia 88.00 88.00 Istimewa 

15 2105102010020 Rindi Oktavia 88.00 88.00 Istimewa 

16 2105102010021 Bunga Aprilia 88.00 88.00 Istimewa 

17 2105102010022 Murhamah 87.00 87.00 Istimewa 

18 2105102010023 Ulfa Nurul Hasanah 87.00 87.00 Istimewa 

19 2105102010024 Amalia Rosyada 87.00 87.00 Istimewa 

20 2105102010025 Intan Qurrata Aini 87.00 87.00 Istimewa 

21 2105102010034 Siti Nurchalifah 88.00 88.00 Istimewa 

22 2105102010036 Miftahul Ihda 88.00 88.00 Istimewa 

23 2105102010042 Siti Dwi Sarah 88.00 88.00 Istimewa 

24 2105102010043 Naila Autari 40.00 40.00 Sangat Kurang 

25 2105102010050 Cut Nadara Elakadana 87.00 87.00 Istimewa 

26 2105102010056 Khairunnadiya Hasim 87.00 87.00 Istimewa 

27 2105102010057 Atika Nazifah 87.00 87.00 Istimewa 

28 2105102010062 Salma 87.00 87.00 Istimewa 

29 2105102010063 Putri Rahmah 87.00 87.00 Istimewa 

30 2105102010064 Arfi Dzuhri Pratama 85.00 85.00 Sangat Baik 

31 2105102010066 Adi Ekal Darmawan 85.00 85.00 Sangat Baik 

32 2105102010071 Dwika Putri 75.00 75.00 Baik 

33 2105102010074 Riskika Maulida 87.00 87.00 Istimewa 

34 2105102010085 Arif Rahman 88.00 88.00 Istimewa 

35 2105102010086 Indah Aprilia Pasaribu 88.00 88.00 Istimewa 

36 2105102010087 Ratna Sri Handayani 87.00 87.00 Istimewa 

36 2105102010088 Haikal Falaqi 88.00 88.00 Istimewa 

38 2105102010099 Desmina Azhari Br. G 60.00 60.00 Sedang 

39 2105102010103 Norin Natasya 87.00 87.00 Istimewa 
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Pengukuran KETRAMPILAN KHUSUS 

No NPM Nama Mahasiswa 
Nilai 

Proyek 2  

Nilai 

Keterampilan 

Khusus 

Kategori 

1 1905102010079 Muhammad Syafi'i 85.00 85.00 Sangat Baik 

2 2005102010013 Muhammad Furqan 85.00 85.00 Sangat Baik 

3 2005102010065 Dharma Julian Bangun 86.00 86.00 Sangat Baik 

4 2005102010075 Zainudin 90.00 90.00 Istimewa 

5 2005102010100 Abzal  Nur Risky 87.00 87.00 Istimewa 

6 2005102010108 Aisha Thahira 86.00 86.00 Sangat Baik 

7 2005102010119 Arif Munandar 90.00 90.00 Istimewa 

8 2105102010001 
Muhammad Cheryl Amelin 

Alsa 84.00 84.00 Sangat Baik 

9 2105102010004 Enita Farma 83.00 83.00 Sangat Baik 

10 2105102010006 
Anis Quraini Maysyaroh 

Manik 87.00 87.00 Istimewa 

11 2105102010014 Ovia Anjelita 87.00 87.00 Istimewa 

12 2105102010015 Annisa Mariyam 86.00 86.00 Sangat Baik 

13 2105102010016 Siti Hajar 90.00 90.00 Istimewa 

14 2105102010018 Nora Yulia 88.00 88.00 Istimewa 

15 2105102010020 Rindi Oktavia 88.00 88.00 Istimewa 

16 2105102010021 Bunga Aprilia 89.00 89.00 Istimewa 

17 2105102010022 Murhamah 89.00 89.00 Istimewa 

18 2105102010023 Ulfa Nurul Hasanah 89.00 89.00 Istimewa 

19 2105102010024 Amalia Rosyada 85.00 85.00 Sangat Baik 

20 2105102010025 Intan Qurrata Aini 85.00 85.00 Sangat Baik 

21 2105102010034 Siti Nurchalifah 84.00 84.00 Sangat Baik 

22 2105102010036 Miftahul Ihda 89.00 89.00 Istimewa 

23 2105102010042 Siti Dwi Sarah 89.00 89.00 Istimewa 

24 2105102010043 Naila Autari 40.00 40.00 Sangat Kurang 

25 2105102010050 Cut Nadara Elakadana 82.00 82.00 Sangat Baik 

26 2105102010056 Khairunnadiya Hasim 89.00 89.00 Istimewa 

27 2105102010057 Atika Nazifah 87.00 87.00 Istimewa 

28 2105102010062 Salma 90.00 90.00 Istimewa 

29 2105102010063 Putri Rahmah 82.00 82.00 Sangat Baik 

30 2105102010064 Arfi Dzuhri Pratama 85.00 85.00 Sangat Baik 

31 2105102010066 Adi Ekal Darmawan 85.00 85.00 Sangat Baik 

32 2105102010071 Dwika Putri 86.00 86.00 Sangat Baik 

33 2105102010074 Riskika Maulida 90.00 90.00 Istimewa 

34 2105102010085 Arif Rahman 87.00 87.00 Istimewa 

35 2105102010086 Indah Aprilia Pasaribu 86.00 86.00 Sangat Baik 

36 2105102010087 Ratna Sri Handayani 90.00 90.00 Istimewa 

37 2105102010088 Haikal Falaqi 84.00 84.00 Sangat Baik 

38 2105102010099 Desmina Azhari Br. G 83.00 83.00 Sangat Baik 

39 2105102010103 Norin Natasya 87.00 87.00 Istimewa 
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a. Penilaian Keberhasilan Mahasiswa 

No NPM Nama Mahasiswa 

CPMK 1 CPMK 2 CPMK 3 CPMK 4 
Nilai 

Angka 

Nilai 

Huruf 
 Nilai 

Partisipatif  

Nilai Tugas 

Kasus 

Nilai 

Ujian 

 Nilai 

Partisipatif  

Nilai 

Proyek 1 

 Nilai 

Partisipatif  

Nilai 

Proyek 2 

 Nilai 

Partisipatif  

2.50% 20% 10% 2.5% 30% 2.5% 2.5% 30% 

1 1905102010079 MUHAMMAD SYAFI'I 2.14 19.00 8.50 2.14 25.50 2.14 2.14 25.50 87.07 A 

2 2005102010013 MUHAMMAD FURQAN 2.14 14.00 8.50 2.14 25.50 2.14 2.14 25.50 82.05 AB 

3 2005102010065 
DHARMA JULIAN 

BANGUN 
1.56 12.00 7.50 1.56 22.50 1.56 1.56 25.80 

74.05 B 

4 2005102010075 ZAINUDIN 2.29 17.40 8.70 2.29 26.10 2.29 2.29 27.00 88.36 A 

5 2005102010100 ABZAL  NUR RISKY 2.21 17.60 8.80 2.21 26.40 2.21 2.21 26.10 87.76 A 

6 2005102010108 AISHA THAHIRA 2.29 14.20 8.80 2.29 26.40 2.29 2.29 25.80 84.36 AB 

7 2005102010119 ARIF MUNANDAR 2.38 17.00 8.70 2.38 26.10 2.38 2.38 27.00 88.30 A 

8 2105102010001 
MUHAMMAD CHERYL 

AMELIN ALSA 
2.29 17.60 8.80 2.29 26.40 2.29 2.29 25.20 

87.16 A 

9 2105102010004 ENITA FARMA 2.14 17.40 6.00 2.14 18.00 2.14 2.14 24.90 74.85 B 

10 2105102010006 
ANIS QURAINI 

MAYSYAROH MANIK 
2.38 17.30 8.70 2.38 26.10 2.38 2.38 26.10 

87.70 A 

11 2105102010014 OVIA ANJELITA 1.99 17.80 8.80 1.99 26.40 1.99 1.99 26.10 87.05 A 

12 2105102010015 ANNISA MARIYAM 2.38 16.60 7.50 2.38 22.50 2.38 2.38 25.80 81.90 AB 

13 2105102010016 SITI HAJAR 2.37 16.00 8.70 2.37 26.10 2.37 2.37 27.00 87.27 A 

14 2105102010018 NORA YULIA 2.38 17.40 8.70 2.38 26.40 2.38 2.38 26.40 88.40 A 

15 2105102010020 RINDI OKTAVIA 2.29 17.20 8.70 2.29 26.40 2.29 2.29 26.40 87.86 A 

16 2105102010021 BUNGA APRILIA 2.38 17.20 8.70 2.38 26.40 2.38 2.38 26.70 88.50 A 

17 2105102010022 MURHAMAH 2.21 17.40 8.70 2.21 26.10 2.21 2.21 26.70 87.76 A 

18 2105102010023 
ULFA NURUL 

HASANAH 
2.38 16.60 8.70 2.38 26.10 2.38 2.38 26.70 

87.60 A 

19 2105102010024 AMALIA ROSYADA 2.38 17.20 8.70 2.38 26.10 2.38 2.38 25.50 87.00 A 

20 2105102010025 INTAN QURRATA AINI 2.38 17.20 8.70 2.38 26.10 2.38 2.38 25.50 87.00 A 

21 2105102010034 SITI NURCHALIFAH 2.14 14.80 8.80 2.14 26.40 2.14 2.14 25.20 83.75 AB 

22 2105102010036 MIFTAHUL IHDA 2.29 16.90 8.70 2.29 26.40 2.29 2.29 26.70 87.86 A 

23 2105102010042 SITI DWI SARAH 2.38 16.90 8.70 2.38 26.40 2.38 2.38 26.70 88.20 A 

24 2105102010043 NAILA AUTARI 2.34 14.70 4.00 2.34 12.00 2.34 2.34 12.00 52.06 C 
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No NPM Nama Mahasiswa 

CPMK 1 CPMK 2 CPMK 3 CPMK 4 
Nilai 

Angka 

Nilai 

Huruf 
 Nilai 

Partisipatif  

Nilai Tugas 

Kasus 

Nilai 

Ujian 

 Nilai 

Partisipatif  

Nilai 

Proyek 1 

 Nilai 

Partisipatif  

Nilai 

Proyek 2 

 Nilai 

Partisipatif  

2.50% 20% 10% 2.5% 30% 2.5% 2.5% 30% 

25 2105102010050 
CUT NADARA 

ELAKADANA 
2.38 18.20 8.70 2.38 26.10 2.38 2.38 24.60 

87.10 A 

26 2105102010056 
KHAIRUNNADIYA 

HASIM 
2.29 17.20 8.70 2.29 26.10 2.29 2.29 26.70 

87.86 A 

27 2105102010057 ATIKA NAZIFAH 2.28 17.00 8.70 2.28 26.10 2.28 2.28 26.10 87.03 A 

28 2105102010062 SALMA 2.06 17.00 8.70 2.06 26.10 2.06 2.06 27.00 87.05 A 

29 2105102010063 PUTRI RAHMAH 2.29 18.60 8.70 2.29 26.10 2.29 2.29 24.60 87.16 A 

30 2105102010064 
ARFI DZUHRI 

PRATAMA 
2.14 19.00 8.50 2.14 25.50 2.14 2.14 25.50 

87.07 A 

31 2105102010066 ADI EKAL DARMAWAN 2.14 14.00 8.50 2.14 25.50 2.14 2.14 25.50 82.05 AB 

32 2105102010071 DWIKA PUTRI 1.56 12.00 7.50 1.56 22.50 1.56 1.56 25.80 74.05 B 

33 2105102010074 RISKIKA MAULIDA 2.29 17.40 8.70 2.29 26.10 2.29 2.29 27.00 88.36 A 

34 2105102010085 ARIF RAHMAN 2.21 17.60 8.80 2.21 26.40 2.21 2.21 26.10 87.76 A 

35 2105102010086 
INDAH APRILIA 

PASARIBU 
2.29 14.20 8.80 2.29 26.40 2.29 2.29 25.80 

84.36 AB 

36 2105102010087 
RATNA SRI 

HANDAYANI 
2.38 17.00 8.70 2.38 26.10 2.38 2.38 27.00 

88.30 A 

36 2105102010088 HAIKAL FALAQI 2.29 17.60 8.80 2.29 26.40 2.29 2.29 25.20 87.16 A 

38 2105102010099 
DESMINA AZHARI BR. 

G 
2.14 17.40 6.00 2.14 18.00 2.14 2.14 24.90 

74.85 B 

39 2105102010103 NORIN NATASYA 2.38 17.30 8.70 2.38 26.10 2.38 2.38 26.10 87.70 A 

 Rata rata  2.25 16.74 8.37 2.25 25.15 2.25 2.25 25.56 84.83  

 Capaian CPMK  83.5 84.0 84,6 82,3   
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b. Performa Mata Kuliah  

Ketercapaian CPMK Metode Kuantitatif Bisnis 

CPMK Angka Capaian Standar Evaluasi 

CPMK 1 83.5 51 Telah mencapai standar 

CPMK 2 84.0 51 Telah mencapai standar 

CPMK 3 84,6 51 Telah mencapai standar 

CPMK 4 82,3 51 Telah mencapai standar 

 

Capaian LO dalam Mata Kuliah Metode Kuantitatif Bisnis 

CPMK S1 S2 P1 P2 KU1 KU2 KK1 KK2 KK3 

CPMK 1 83.5 83.5 83.5       

CPMK 2 84.0  84.0       

CPMK 3 84,6     84.6 84.6 84.6  

CPMK 4 82,3       82,3 82,3 

Capaian LO    83.6 83.5 83.7   84.6 84.6 83.5 82,3 

 

Ketercapaian CPL dalam CPMK Metode kuantitatif Bisnis 

SIKAP    PENGETAHUAN   

  KETERAMPILAN UMUM  KETERAMPILAN KHUSUS 

69,23 %

23,08 %

7,69 %

istimewa sangat baik sedang

33,33 %

43,59%

10,26 %

12,82 %

istimewa sangat baik baik sedang
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j. Rencana Pengembangan Mata Kuliah 

Berdasarkan hasil perhitungan ketercapaian kompetensi mata kuliah, seluruh 

mahasiswa pada Mata Kuliah Metode Kuantitatif Bisnis telah kompeten menguasai 

pengetahuan, sikap dan keterampilan yang ditetapkan pada CPMK Metode Kuantitatif 

Bisnis dengan rata-rata nilai ketercapaian telah mencapai standar pada kategori sangat baik. 

Hasil pengukuran CPMK diperoleh angka capaian tertinggi pada CPMK 3, diikuti oleh 

CPMK 2, CPMK 1, sementara CPMK 4 mendapatkan angka capaian terendah. Berdasarkan 

metode penilaian yang digunakan, maka angka capaian terendah diperoleh pada CPMK 4, 

yaitu penyelesaian rancangan model dan implementasi model dalam permasalahan ekonomi. 

Hal ini dapat disebabkan masih kurangnya proses transformasi ilmu dan ketajaman analisis 

mahasiswa sehingga masih terbatas dalam penyampaian baiak dalam laporan mauoun dalam 

presentasi.  

Semua aspek kompetensi pada Capaian Pembelajaran Lulusan (CPL) Program Studi 

berhasil dicapai dengan sangat baik pada CPMK Metode Kuantitatif Bisnis, (dapat dilihat 

capaian pada diagram di atas).  Pengukuran CPL Sikap (S1 dan S2) dilakukan melalui 

penilaian partisipatif, yaitu kehadiran, keaktifan dan ketepatan waktu. Pengukuran CPL 

Pengetahuan (P1) dilakukan melalui lembar assessment dan laporan analisis kasus. 

Pengukuran CPL keterampilan umum (KU2) dan keterampilan khusus (KK1, KK2, KK3) 

dilakukan melalui penilaian proyek (PjBL).  

Berdasarkan aspek CPL yang dibebankan pada mata kuliah Metode Kuantitatif 

Bisnis, seluruh capaian pembelajaran lulusan telah diselesaikan dengan sangat baik baik 

pada ranah sikap, pengetahuan, keterampilan umum dan keterampilan khusus. Diperlukan 

perbaikan implementasi metode PjBL untuk meningkatkan capaian kompetensi mahasiswa 

74,36 %

10,26 %

5,13 % 10,26
%

istimewa sangat baik

sedang sangat kurang

48,72 %

41,03 %

10,26 %

istimewa sangat baik sangat kurang
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pada aspek keterampilan. Beberapa perbaikan proses belajar mengajar yang dapat dilakukan 

pada MK Metode Kuantitatif Bisnis adalah: 

1. Pengembangan modul praktikum dan modul kuliah sehingga mampu mendorong 

mahasiswa untuk dapat belajar secara mandiri dan menyelesaikan masalah dalam proses 

belajar mengajar. 

2. Penyediaan software dan computer yang memadai di laboratorium sehingga mahasiswa 

dapat berlatih lebih lama dalam pengolahan data dan interpretasi hasil olahannya  

3. Pelaksanaan monitoring dan evaluasi pembelajaran yang lebih intensif, sehingga 

mendorong peningkatan ketercapaian CPMK dari baik sekali menjadi istimewa. 

 

 


